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“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
y de la conmemoracioén de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-CS-GRL-1

“ADQUISICION DE GRASS ARTIFICIAL (GRASS SINTETICO QUE INCLUYE INSTALACION
CON CERTIFICACION FIFA QUALITY PRO) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DEL
IOARR: “RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL(LA) ESTADIO MAX AGUSTIN
DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA MAYNAS, DEPARTAMENTO LORETO” CUI N° 2621756.

En el Distrito de Belén, a los 08 dias del mes de mayo del 2024, en las instalaciones de la Oficina
Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede Central, sito
en la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 07:45 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial General Regional N° 043-2024-GRL-GGR
de fecha 05/02/2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion denominado Licitacion Publica N° 001-2024-CS-GRL-1, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logréo con la
presencia de los siguientes miembros:

=  Presidente Titular - LUIS DANIEL MONTALVAN GUERRA
=  Primer Miembro Titular : ABRAHAM JUNIOR NUNEZ GARCIA
= Segundo Miembro Titular . PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes
que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admision, evaluacion,
calificacion de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
cuenta con treinta (30) participantes registrados en estado valido y un (1) participante
registrado en estado no valido:

f e
.......
Proveador SANCHEZ FLORES LUIS -
i Lod
o oe | 10003740582 0o 06/02/2024  Vilido 06/02/2024 10003740582 @&
i RRaYRRAON g AN LR PO NG, e s ™ SO O AT ES6 T T e
con RUC ALICE
Proveed =
c::’:s c"' 10434069420 RUPA PONCE EMILIO 06/02/2024  Vilido 06/02/2024 10434069320 Qo[
Proveedor ACHING VASQUEZ PEDRO
ali 6/02/2024 ©
conRUC 10449637009 o o 16/02/2024 Vilido 16/02/2024 10449637000 Qo)
Proveedor i
5 ue, 10714987386 SALAS ZANSDAVID ENRIQUE  19/02/2024  Vilido 10/02/2024 10712087386 (Do)
6 z;:":‘ejg” 10729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 11/03/2024 Vilido 11/03/2024 10720114753 Qe[
/) 7 p"’":sz‘" 20448140645 PERU PERCON E.LR.L. 12/02/2024  valido 12/02/2024 20448140645 (Do [}
con
Proveed
8 c::"’:‘jc"r 20450144618 GREEN POWER S.A.C. 07/03/2024 Vilido 07/03/2024 20450144618 Qo) |
Proveedor -
9 Ruc | 20493537742 CONSTRUCTORAMYJSALC. 19/02/2024  vilido 10/02/2024 20493537732 Qo[
con |
Proveedor GREEM AND BLACK SERVICE i
i 1 024 o
10 e 20516261928 -0 15/03/2024  Vilido 5/03/2024 20516261028 Qo)
N - 311— stros encontraces, mostrando 10 registrols), de 13 1 10. -é;:rs'l.“%..
A2]3]]
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UG/ Cadsao | Mambre o Razén. . 1 |- Fechade
. il § " 1 1 ey
FK & 1 CONTRATISTAS .
1 TONST 2os18620451 oo U 16/02/2024 Valido 16/02/2024
1g Proveedor o 3081106 CORPORACION PERU GRASS 1670272024 ° 16/02/2024
con RUC S.AC. valido
13 Proveedor o is116716 CORPORACION CUPY GRASS 13/03/2024  Vilido 13/03/2024
con RUC S.AC
14 Proveedor o ie7sssyy L CONTRATISTAS GENERALES .\ 0024  valid 19/02/2024
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Anee
TAYTA HUASY PACHA EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE
2 3l 2
15 e 20564015807 Lo LIDAD LIMITADA, . 19/02/2024  Vilido 10/02/2024
T.H. PACHA E.LR.L.
Proveedor .
16 o 20600811283 MULTISERVICIOS ZION EIRL 12/02/2024  Vvalido 12/02/2024
GRUPO PERU GRASS SOCIEDAD
17 Proveedor ic1230s51 COMERCIALDE 26/02/2024  Vilido 26/02/2024
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA -
GRUPO PERU GRASS S.R.L.
P d .
18 '°":3c°' 20601608341 IMPERIO K'Y M S.R.L. 10/02/2024  Valido 10/02/2024
con
Proveedor COMPARNIA SOLCAR SOCIEDAD -
o .
1o [TURTT a0s02404102 o A 03/05/2024 Vilido 03/05/2024
Proveedor i
2 c 20603007191 MINDSTORMS S.A.C. 16/02/2024 Vilido 16/02/2024

|

20518520451 Qe[
20523081196 (Do

20545116716 (o)
20548754527 Qo)
20564015807 (O o[
20600811283 Qo[
20601230551 Qo [
20601608341 Qe )
20602494102 (Do)
20603007191 O

ontrades, mestr

10 r=gi

ro{z), d2 112 20, P3gina 2/ 4,

d .
21 Z:":sc‘" 20603405723 TURF PERU 5.A.C. 03/04/2024 Valido 03/04/2024 20603405722 QoD
Proveedor .1 ~
22 muc | 20603694628 GTGSPORTS ELR.L. 06/02/2024  Valido 06/02/2024 20603694628 (D)
con
S PRODUCTORA Y
23 [TOWTOT 20604235783  COMERCIALIZADORA DE 05/03/2024 V3lido 05/03/2024 20604235783 (oD
SEMILLAS GROUP CELIS E.LR.L.
Proveedor o1 o)
24 NN 20606360747 LM CORP. GENERALES S.A.C. 11/03/2024  Valido 11/03/2024 20606360747 O
g5 Provesdor 06475315 o OLOGIA DE LA SELVA 03/05/2024  Valid 03/05/2024 20606475315
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA alide
— CONSTRUCCIONES Y MINERIA
uc 20607774031 GISU SOCIEDAD ANONINA 03/05/2024 Vilido 03/05/2024 20607774031 Qo)
sop CERRADA iy E
27 c;:":sc‘" 20608227505 SMART GROUP CJ7 S.A.C 21/03/2024 Vilido 21/03/2024 20608227505 Qo[
Proveedor e -~
28 O 20608345273 AXTIAL SERVICES S.ALC. 07/02/2024  Valido 07/02/2024 20608345273 o[}
20 :;:"::':‘" 20608371584 FABREGA E.LR.L. 10/02/2024 Vslido 19/02/2024 20608271584 (oD
::":32“ 20600890631 CASALI PERU E.LR.L. 14/02/2024  valido 14/03/2024 20600890631 (O & )
21 rzgistros encertrados, mostrando 10 registro(s), ©= 21 2 30. Pagina 317 4.
T
| 3 X
' T e ] :
Proveed NACIONAL |
roveedor . 0175342 CUINUPOLINTERNACIO} 19/02/2024 20610175342 Qe[|
con RUC S.A.C. |
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y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los treinta (30) participantes registrados en estado
valido, tres (3) de ellos presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE, de
acuerdo al siguiente detalle:

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

Nomenclatura LP-5M-1-2024-CS-GRL-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion Bien
Adquisicién de GRASS artificial (GRASS sintético que incluye instalacidn con certificacion FIFA QUALITY

Descripcién del objeto PRO) para la ejecucion del proyecto: Renovacién de campo deportivo, En el (la) Estadio Max Agustin
distrito de Iquitos, provincia de Maynas, departamento de Loreto CUl 2621756

Ndmero de Contratacién REGION LORET0-2024-1502

Bisqueda de propuestas

Postor RUC/Cécigo v I {

T
|
|
{
4

COMPARIA
SOLCAR
1 20602494102 SOCIEDAD 06/05/2024 23:52:08 20602494102 06/05/2024 23:52:43 Enviado Valido o7
ANONIMA
CERRADA

2 20606475315 CONSORCIO HAX 06/05/2024 21:46:45 20606475315 06/05/2024 21:55:56 Enviado Valido Lodiid

AGUSTIN
CONSTRUCCIONES
Y MINERIA GISU
3 20607774031 SOCIEDAD 06/05/2024 22:05:16 20607774031 06/05/2024 22:05:31 Enviado Valido o/
ANONIMA
CERRADA

3 rzgistros =ncontrados, mostrando 3 registro(s), d2 13 3. Péginz 1/ 1.

3 DedlalAdmision-de-Ofertas::

Acto seguido el Comité de Seleccién procedié a determinar, si la oferta responde a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracién la informacion que figura
en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento de
Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:

CUMPLIMIENTO DE LAS :
. N° [ RUC/Codigo POSTOR ESPECIFICACIONES CONDICION
i TECNICAS
CONSORCIO MAX

(,,ﬁfg?afg'p'ir: CUMPLE con la presentacion

TECNOLOGIA DE LA de la documentacion

SELVA SOCIEDAD obligatoria para su
1 20606475315 | ANONIMA CERRADA | admisibilidad, conforme a las ADMITIDA
con RUC N° disposiciones establecidas en it
20606475315 y las Bases Integradas del

FERROL SPORTS procedimiento de seleccion.
PERU S.A.C. con RUC
N° 20603824734)
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NO CUMPLE con Ia
CONSTRUCCIONES | Presentacion —— de —~  la
Y MINERIA GISU documentacion o_blllg.a.torla
2 | 20607774031 SOCIEDAD para  su  admisibilidad, NO
ANONIMA conforme a las disposiciones | ADMITIDA(*)
CERRADA establecidas en las Bases
Integradas del procedimiento
de seleccién.
NO CUMPLE con |Ia
COMPARNIA presentaciér)' de . !a
SOLCAR documentacion o.bl-lg.a.torla
3 | 20602494102 SOCIEDAD para  su  admisibilidad, NO
ANONIMA conforme a las disposiciones | ADMITIDA(**)
CERRADA establecidas en las .B_ases
Integradas del procedimiento
de seleccion.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DE POSTOR

CONSORCIO
MAX
AGUSTIN

CONSTRUCCIONES
Y MINERIA GISU
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

COMPANIA
SOLCAR
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

a)

Declaracion jurada de
datos del postor. (Anexo
N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite
la representacion de quien
suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b)
del articulo 52  del
Reglamento (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

i d-) 2

Declaracion jurada de
cumplimiento  de las
Especificaciones Técnicas

presente seccién. (Anexo
N° 3)

contenidas en.el-numeral .|. ...
371 Gel Capitulo il de 1a" |

CU M'PLE- siofiae e

‘ CUMPLE feniefan i VS e

2|

e) Ficha técnica del Grass
sintético emitida por el
fabricante, en el cual se
verifique los siguientes
insumos:

-RELLENO: Caucho
granulado SBR: color
negro (12 -14Kg/m2).
Granulometria 0.8mm-
2.0mm. contenido de
caucho 55 % +/-5%.
Negro de carbono 32%+/-
3%. estracto acetonico
10% +/-3%, cenizas 0.5%
+/-3%, Densidad aparente

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Av. José Abelardo Quifiones Km. 1.4. — Belén - Maynas — Loreto
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0.45 kg/l +/-0.05 kgl/l.,
peso especifico
1.15kg/dm3  +/-  0.02
Kg./dm3. Con pruebas de
laboratorio acreditado por
FIFA o] Laboratorio
acreditado por INACAL.
Adjuntar Ficha Técnica del
fabricante.

-ARENA SILICE, Silice.
Granulometria de 0.5mm-
1.0mm., SiO2 98.176%,
P205 1.401, CaO 0.225,
Fe203 0.090, S03 0.083,
ZnO  0.024 Densidad
aparente 1.46-1.5 gl/cc
Peso Especifico 2.61 g/cc
Ph 6.8 - 8.0. Adjuntar
Ficha Técnica del
fabricante y Pruebas de
laboratorio, acreditado por
INACAL.

f)

Declaracion jurada de
plazo de plazo de entrega.
(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

a)

Promesa de consorcio con
firmas legalizadas
(Anexo N° 5)

CUMPLE

No corresponde

No corresponde

h)

El precio de la oferta en
SOLES.

Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

~NOMBRE O RAZON SOCIAL
= £-DEROSTOR: R

CONSORCIO

et AN AGUSFIN:-42

CONSTRUCCIONES

Y MINERIA GISU

SOC'EDAD j, IO %

“ANONIMA™
CERRADA

COMPANIA
SOLCAR

CERRADA

a)

Los postores que apliquen
el beneficio de |Ia
exoneracion del IGV
previsto en la Ley N°
27037, Ley de Promocion
de la Inversion en la
Amazonia, deben
presentar la Declaracion
Jurada de cumplimiento
de condiciones para la
aplicacion de la
exoneracion  del GV
(Anexo N° 7).

Sl

Sl

NO
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y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

(*) El postor CONSTRUCCIONES Y MINERIA GISU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA no
cumple con acreditar las pruebas de laboratorio emitida por INACAL, segun lo sefialado en
Capitulo Il, numeral 2.2.1.1 literal e) de las Bases Integradas Definitivas.

Corresponde precisar que, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado. Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida”.

Cabe sefialar que conforme a reiterada jurisprudencia emitida por el Tribunal de Contrataciones
del estado (Resolucion N° 1555-2020-TCE-S1; “Las bases inteqgradas constituyen las reglas
definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcién de ellas que debe efectuarse
la calificacién y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los
postores, sujetos a sus disposiciones {(...)".

En consecuencia, el Comité de Seleccion acuerda DECLARAR NO ADMITIDA.

(**) El postor COMPANIA SOLCAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA en el Anexo N° 4
“Declaracion Jurada de plazo de entrega”, contenido en el folio 0016 de su oferta, el plazo
no se encuentra de acuerdo a las Bases Integradas Definitivas, segun las imagenes:

o

Y ,00,16

COMPANIA
SOLCAR SAC

LN NS E NN NN ENEEENNENOERRRNENEEEEN

n
n
"
=
"
"
R
=
n
=

ANEXO N” 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

[E R R AR RN NN RRNRNRRRRRNRNDRERNR]]
Sefiores

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-CS-GRL-1

Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen enlas
bases del procedimiento dc la referencia, me comprometo a cntregar los bienes objeto
del presente procedimiento de seleccion en el plazo de:

l!!!,l.ll!! !Il!lllll{rl
ftag CAlaNaAS; W partir U Yr SRdrete g
suscrito el contrato.

0 it

sume
ey

>~ Plazo de Instalacién y Certificacién: 24 dias calendario, después de la entrega de
materiales.

m Puesta en funcionamiento : otdia, culminanda instalacién de CGrass sintético.

PLAZO TOTAL: 60 DIAS CALENDARIO.

Iquitos, 06 de Mayo del 2,024.

|A SOLCAR S.AC.
10 08 3
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Las bases integradas definitivas indican:

NTRAL N
BASES INTEGRADAS

ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Serores .

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 001-2024 CS-GRL-1
Presente:

Mediante el presente, con pleno imi de las dici que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO].

o Plazo de Entrega del material:
» Plazo de Instalacién y Certificacién de Grass:
» Plazo Total de Ejecucion:

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Fi;rna. Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comiln, segin corresponda

El mismo que no es susceptible de ser subsanada, de conformidad con el numeral 60.2 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado indica que “(...) son subsanables, entre
otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisién de determinada informacion en
formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
oferta econémica(...)”.

Corresponde precisar que, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida”.

del estado (Resolucion N° 1555-2020-TCE-S1; “(...) Las bases integradas constituyen las
reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe
efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)".

Ahora bien, las bases integradas definitivas del presente procedimiento establecieron como
plazos de entrega los siguientes:

o PLAZO DE ENTREGA DEL MATERIAL: 50 DIAS CALENDARIO
e PLAZO DE INSTALACION Y CERTIFICACION DE GRASS: 25 DIAS CALENDARIOS
e PLAZO TOTAL DE EJECUCION: 75 DIAS CALENDARIOS

El Postor COMPANIA SOLCAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con motivo de la
formulacion de su oferta MODIFICO los términos y requisitos establecidos en las bases,
consignando una etapa ADICIONAL denominada: Puesta en Funcionamiento, pese a que el
numeral 5.3 del Capitulo lil de las bases sefialan de manera clara y objetiva: Los plazos no
son acumulables y se exigira el cumplimiento de cada etapa.

Pagina 7 de 13
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El hecho advertido, transgrede en primer orden lo establecido en numeral 73.2 del Articulo 73
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dado que la formulacion de la
estructura del plazo ofertado NO RESPONDE a las caracteristicas y requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases.

En consecuencia, el Comité de Seleccion acuerda DECLARAR NO ADMITIDA.

El postor COMPANIA SOLCAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA en el Anexo N° 6 “Precio
de la oferta”, contenido en el folio 0017 de su oferta, no cumple con precisar la denominacion
correcta del presente procedimiento de seleccién, alterando el contenido esencial de la oferta,
segun imagen:

7 0017

COMPANIA

SOLCAR SAC

ANEXO N'©

PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-C5-GRL-1
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo cen las
bases, mi oferta es la siguiente:

I Teern | CONCEPTO RECIO
| OTAL

| ADQUISICIGN DE GRAS SINTETICO, INCLUYE
INSUMOS F INSTALACION (Segiin especificaciones
técnicas).

Incluye entrega de CERTIFICACION FIFA QUALITY
PRO, del campo deportivo.

2,070,000.00

5/ 2,070,000.00

El precio de la oferta, Dos millones setenta mil con 00 /100 soles. incluye todos los tributos,
seguros, transporte, Inspecciones, pruebas y, dé 3¢ &1 ¢a6, 183 L3133 Ianarales zuntarme
1a legislacidn vigcmc‘, asf como cualquier otro cencepto que pueda tener inciden<ia sobre el
racta dal hien a enntratar; excopto Ia de aquellos postores que gocen de alguna exeneracion

legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectives.

lyuilus, 00 de Mayu del 2,024

mismo que no es susceptible de ser subsanada, de conformidad con el numeral 60.2 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado indica que “(...) son subsanables, entre
otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de determinada informacion en
formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
oferta econémica (...)".

Corresponde precisar que, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), €) y f) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida”.
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Cabe sefialar que conforme a reiterada jurisprudencia emitida por el Tribunal de Contrataciones
del estado (Resolucion N° 1555-2020-TCE-S1%); “(...) Las bases integradas constituyen las
reqglas definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcion de ellas que debe
efectuarse la calificacién y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones {(...)".

El hecho advertido, transgrede en primer orden lo establecido en numeral 73.2 del Articulo 73
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dado que la formulaciéon de la
estructura del plazo ofertado NO RESPONDE a las caracteristicas y requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases.

En consecuencia, el Comité de Seleccion acuerda DECLARAR NO ADMITIDA.
El postor COMPANIA SOLCAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA en el folio 0085 de su
oferta, no cumple con lo exigido en las bases referido a los parametros de rellenos, segun

imagen:
[ : i 0085
CoCreation Grass C‘OFébraﬁon / FIFK ,,-“" i gy““"" )
/ i/
! Prefer / ' 20,
Technical Data [ s / @y

AEROX

1 “Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcion de ellas
que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores,
sujetos a sus disposiciones (...)".
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Las bases integradas definitivas indican:

e) Fichatécnica del Grass sintélico emitida por el fabrlcanle ast-come-fi ohas%ecmoas
ha-dedal

de-la-arenay-elcauche nr—annl—arl —.A untarsy PF
g P =

en el cual se verifique los siguientes i msumos

- RELLENO: Caucho granulado SBR: color negro (12 -14Kg/m2).
Granulometria 0.8mm-2.0mm. contenido de caucho 55 % +/-5%. Negro de
carbono 32%+/-3%. estracto aceténico 10% +/-3%, cenizas 0.5% +/-3%,
Densidad aparente 0.45 kg/l +/-0.05 kg/l., peso especifico 1.15kg/dm3 +/- 0.02
Kg./dm3. Con pruebas de laboratorio acreditado por FIFA o Laboratorio
acreditado por INACAL. Adjuntar Ficha Técnica del fabricante.

- ARENA SILICE, Silice. Granulometria |de 0.5mm- 1.0mm., SiO2 98.176%,
P205 1.401, CaQ 0. O 0.225, Fe203 0.090, SO3 0.083, ZnO 0.024 Densidad
aparente 1.46—1 .5 glcc Peso Especifico 2.61 g/:_:gﬂ'k_S.B -80. Adjuntar Ficha
Técnica del fabricante y Pruebas de laboratorio, acreditado por INACAL.S

LA FICHA TECNICA PRESENTADA POR EL POSTOR, no especifica las caracteristicas
sefaladas en las bases en los parametros del relleno de arena silice con granulometria de 0.5-
1.0mm.

Corresponde precisar que, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado. Para la admision de las ofertas, el comité de seleccién
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida”.

Cabe serialar que conforme a reiterada jurisprudencia emitida por el Tribunal de Contrataciones
del estado (Resolucion N° 1555-2020-TCE-S1; “Las bases inteqradas constituyen las reglas
definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse
la_calificacién y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los
postores, sujetos a sus disposiciones (...)".

En consecuencia, el Comité de Seleccion acuerda DECLARAR NO ADMITIDA.

4. De la Evaluacion de la oferta:

Habiéndose determinado la admision de las ofertas, se procede a la evaluacion del postor
admitido, determinandose el puntaje y el orden de prelacién, segun el cuadro de factores de
gvaluacion de oferta adjunta en las bases integradas:

A. PRECIO
OFERTA
VALOR PUNTAJE
POSTOR ESTIMADO ECOTEISOI)MICA FORMULA TOTAL
Pi = OmxPMP
Oi
CONSORCIO S/ sl 1= Orerta —
MAX AGUSTIN | 2,110,931.50 | 2,085,000.00 Z‘ié’,‘;”c‘f;‘? de la oferla a evaluar )
o:n_= Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
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B. PLAZO DE ENTREGA

o : o PUNTAJE
N POSTOR | ANEXO N° 4 TOTAL
1 CONSORCIO CUMPLE 50.00
MAX AGUSTIN | 39 dias calendario )
RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA
: 5 Puntaje
S Oferta Puntaje PUNTAJE Orden de
N HOBUCIR Econémica | Precio HEEOCE TOTAL Prelacion
Entrega
CONSORCIO S/
1 MAX 2,085,000.00 50.00 50.00 100.00 1°
AGUSTIN SIN IGV
C. De la Calificacion de la oferta:
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si los postores cumplen
con los requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO MAX AGUSTIN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE i
CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
) ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 4,000,000.00
(Cuatro millones con 00/100 soles), por la
weityentardesbienes-iguales - o-similares at-objeto: 1
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de acredita

la conformidad o emisién del comprobante S/ 4,209,407.25

de pago, segun corresponda. ponsiy -l
ol Se consideran bienes similares a los pres}acaones
o ) . . . " validas.
siguientes: venta e instalacion de césped
_S|ntet|cc?§ ylo prestgcmn de servicios de De lo anterior,
instalacion de césped sintético ylo .
< s ” este colegiado
construccion de campos deportivos que .
. el considera
hayan obtenido la certificacion FIFA. o
calificada la
Acreditacién: exper:)irt]glra g
La experiencia del postor en la especialidad P ’
‘ se acreditara con copia simple de (i)

\ contratos u ordenes de compra, y su
: respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago

De fa verificacién |
de la experiencia
del postor este
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cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono
0 mediante cancelaciéon en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

C CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

(o | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Regquisitos:

Técnico Instalador de Césped Sintético

Un Técnico experto en instalacion de Grass
sintético que demuestren fehacientemente su
experiencia minima de tres (03) afos en

Instalacion ~ y/o  construccion de  campos Acredita los

certificados. requisitos de
] ) experiencia del

Ingeniero o Arquitecto personal clave.

Un Ingeniero o Arquitecto titulado, experto en
instalacion de Grass sintético con una experiencia
minima de tres (03) afios en Instalacion y/o
construccion de campos certificados.

De lo anterior,
este colegiado
considera

Acreditacion: calificada la
experiencia del
La experiencia del personal clave se acreditara personal clave.
con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA

D. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

»r:De aouerdo:- @ log resultados-expresados; at-cumptir-con-as:espetifcacionss-téenicas; factor e s

evaluacion y requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de
Seleccion decide por unanimidad Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion
Licitacion Publica N° 001-2024-CS-GRL-1, para la “ADQUISICION DE GRASS ARTIFICIAL
(GRASS SINTETICO QUE INCLUYE INSTALACION CON CERTIFICACION FIFA QUALITY
PRO) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DEL IOARR: “RENOVACION DE CAMPO
DEPORTIVO; EN EL(LA) ESTADIO MAX AGUSTIN DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA
MAYNAS, DEPARTAMENTO LORETO” CUI N° 2621756” a

ostor ganador : CONSORCIO MAX AGUSTIN
(Integrado por: TECNOLOGIA DE LA SELVA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA con RUC N° 20606475315 y FERROL
SPORTS PERU S.A.C. con RUC N° 20603824734).

RUC N° : 20612565377
A
Monto adjudicado S/ 2,085,000.00 (Dos Millones Ochenta y Cinco Mil con 00/100
soles) sin IGV.
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Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacién a la misma, se "
procede a firmar el mismo, siendo las 10:20 horas del dia miércoles 08 de mayo del 2024, en las

instalaciones de la Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales, procediéndose a publicar
esta decision en el Sistema del SE@CE.
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